THE MORNING STAR.

Vol. 59.

Jaffna. Thursday 29th of June. 1899. No. 13

BIRDTEOUSNESS EXALTERN A NATION BUT SIN 18 A REPROACH TO AVE PROPLE.

RECEIPTS FOR THE MORNING STAR, Gampola Mr. S. Joseph 1 Carparon de Pousampalam 6 Gampola Mr. S. Joseph 1 Carparon de P. A. autipiteland de Pousampalam 1 Carparon de P. A. autipiteland de Pousampalam 1 Carparon Mr. T. H. Bamalingam 1 Jaffna Post Office Mr. A. Vathacatty 95—96 2

THE CEYLON STEAMSHIP Co. Ltd. The Company's Steamer "Lady,
Gordon" is appointed to sail from
Kankesanturai for Colombo Via Pt.

Kankesanturai for Colombo Via Pa.
Pedro on noon of the following dates:
July 14th, and 28th.
The S.S. Lady Havelock is appointed to sail from Kankesantowi for Colombo Via Paumban on the evening or the 1-flowing dates.

July 11th, and 25th.
W. MATHER & SON, Agents

NOTICE

Messrs. William Mather and son beg to intimate to the public that in addition to the large and varied business they are doing, they have commenced to do general Auctioneering and Commission Agency business at the spacious building lately occupied by the Jaffua Post Office.

building lately occupied by the bands coffice.

Articles of every description can be entrusted to them, in the shape of household furniture, horses, carriages, and all personal effects including jewellery &c. &c. They also undertake to negotiate sales of lands.

They have also to inform the public that well and ready made furniture of almost every description will be on view for sale at their premises from the 1st of July and that orders for any other articles not in stock will be promptly and satisfactorily executed. They have secured the services of a number of skilful carpenters.

For all further particulors, apply to William Mather and Son.

ORDER NISI In the District Court of Jaffna.

In the District Court of Jaffina.

Testamentary
Jurodiction
In the matter of the estate of the late Nachchy wife of
Vehn of Sarasskai.

Vycavan Kanagardy of Sarasalai
Vycavan Kanagardy of Sarasalai
Respondent.
This matter of the Petrion of Vycavan Kanagardy of
Sarasalai praying for Letters of Administration to the
estate of the slovenamed deceased Nachchy wife of
Veian of Sarasalai coming our for disposal before C.
Eardley Winner Esquire, Dustrict Judge, on the Jaid day
of June 1899 in the presence of Mr. Lambish S. Cooke,
Proctor, on the part of the Petrioner and the slidavit
of the Petritoner duted the 15th day of June 1899
having been read, it is declared that the Petitioner is the
mext of kin of the said intestate and is entitled to have
Letters of Administration to the estate of the said intestate
issued to him unless the Rea undert or any other person
shall one before the 25th day of of July 1898 show
sufficient cause to the satisfaction of this Court to the
contrary.
Signed this 23rd day of
C. E. WILMOT,
Diettet Jadge,

ORDER NISL In the District Court of Jaffan.

ORDER NIST.

In the District Court of Jaffan,
Testamectary No. 991.
Intidiction (No. 991.)
In the matter of the estate of the late Ampalavanar Karthikesar of Batticotta West Duccased.
Sapapathiyar Tillaiampalam of Batticotta West Petitioner.

1. Sinnachippillai widow of Ampalavanar Karthikesar of Batticotta West Tais matter of the Petition of Sapapathiyar Tillaiampalam, the abovenamed Petitioner, praying for Letters of Administration to the estate of the abovenamed deceased Ampalavanar Karthikesar of Batticotta West coming ou for disposal before C. Eardley Wilmot Eeq., District Judge, on the 6th day of June 1899 in the presence of Mr. S. Siranpalam, Proton, on the part of the 5th of June 1899 in the presence of Mr. S. Siranpalam, Proton, on the part of the 5th day of June 1899 in the fact of the said intestate said in estate of the said intestate and is entitled to have Letters of Administration to the estate of the said intestate issued to hum unless the Respondent or any other person shall him to hefore the 17th day of July 1899 show sufficient cause to the satisfaction of this Count to the contrary.

Signed this 6th day of C. E. WILMOT, June 1899.

Mocal & General.

Weather. We have had some very hot weather the past week though the nights are cool. The wind has not here blowing so busiterously,—in fact we are having what is called the June. Inli.

is called the June Inil.

Jaffun Commercial Corporation. The Ma-Jaffin Commercial Corporation. The Managing Agent, Within Maiher Esq. has gone on a tour round the island to establish agencies at important centers. The Corporation has met with much favor in Jaffin and has done a thriving business. Mr. Mather is a genial business man who inspires confidence and wins the respect of all with whom he has dealings. We trust that this new renture will meet with the success it so richly de-

Serves.

Secretary of the Student volunteer Movel ment Mr.G. S.Endy arrived at Kangeantura is fortnight app, and has been holding meetings among the Students of the American mission. He law visited Tilly ally, Oodoville, Manspay and Batticotta, spending most of his time at the latter place. He goes to the other missions this week and next, leaving Jaffna by the steamer on the Hith. His visit has been very beneficial to dieptudents and others of our Petinsalla.

This property of the state of the

others of one Pennasila.

Nohammedian member. The Mohammedian member of the Legislative Council died a fortnight ago at the age of over 70. He had been a member of Council for several years and did some good work in the capacity of legislator. His place will soon have to be filled.

Heat at Calcutta. The heat in Calcutta the latter pair of May and the early part of June was excessive. There were a number of cases of heat appoplexy and sunstroke.

suestroke.

India at Cambridge. Mr. Paranjapai of Poona India, has come out Senior Wrangler in the Cambridge Mathematical Tripos. "He has defeated some of the best men of the wealthier and intellectual families in Great Britain, and also from other parts of the Empire," says the therees.

india, has come our Sendor Wrangler in the Cambridge Mathematical Tripos, "He has defeated some of the best men of the wealthier and intellectual families in Great Hritain, and also from other parts of the Empire," says the Observer.

The Northern Railway. The cost of this railway in the Description of the Empire, and the Observer.

The Northern Railway. The cost of this railway in the Description of the Control of Control of the Control of Control o

Postal. In place of Mr. Silva, post and telegraphic officer, mead conce Janua, Mr. Nicholas has arrived and assumed duties. Mr. Morse a son of Rev. Morse of Nellore has succeeded Jan. Variacinty promoted to the Colombo office. The Lost Master of Batticotta Mr. A. Edwards is out on two member leave and Mr. Ghanamitto of Batticotta, a probationer from Colombo acts for him at the Batticotta office.

Batticotta, a probationer from Colombo acts for him at the Batticotta office.

Police Department. Mr. T. Kitchel, Court sergeaut Major at vanuas isto be transferred to Mannar. Come American Mission Churches. The Ecclesiatical Association of the churches of the American Mission holds in seem, annual meeting at Thilippallal on Thursday next July 6th.

Telegraph. It is rumoured that the telegraph line is soon to be extended from Manepay to Batticotta. We hope that this rumour will prove true as many from Batticotta are living in Colombo and the Straits, and tiegraph communication would be appreciated. If then the line could be extended to Kails, our peninsula would be very well off for telegraphs.

Y. M. C. A. The Sensi Annual meeting of the North Ceylon Union Y. M. C. A. will be held in the Jaffins town Y. M. C. A. town on Saturday the 1se July commencing at 2 p. m. The conference of secretaries will be Irom 10 to 12 a. m. Mr. Eddy is expected to be present and take charge.

Productions

sent and take charge.

Protestant Foreign Missions. From the Almana of Missions for 1899 prepared by the American Board we take the following:

The state of the s	
Number of societies	242
Stations	4779
Out stations	14614
Missionaries	11.839
Native labourers	67.754

MISSIONARY SPIRIT.

Missionary Spirit.

Perhaps the final test of any Christian community is its Missionary spirit, the measure of what it does for others, the same not of what it gets but of what it gives, not of what it has kept for itself but of what it gives, not of what it has kept for itself but of what it less on the same itself and itself itse

கீதி இராச்சியத்தாரை உயர்த்தும், பாவமோ எக்தச் சனங்களுக்கும் இகழ்ச்சி.

டுகம் புத்தகம்.]

யாழ்ப்பாணம், தஅககம் இல ஆனி மீ உகக் வியாழக்கிழமை.

[சங்கியை, கங

இலங்கைப் புகைக்கப்பற் கொம்பனி (லிமிற்றேட்)

''லேடிகோடன்'' புகைக்கப்பல் பின்வரும் ் வேடி கோட்டை புதைகைப்பட பணிகும் தேதிகளில் கால்செசன் அறைபிலிரும் அபருத் தித்துறைவழியாய் கொழும்புக்குப்போகவிரு கின்றது. 1899 இல் அ. மீ. 14 உ. " 28 "

"(வேழு கவலக்" புகைக்கப்பல் பின்வருக்கே இசுளில் காங்கேசன் அறையிலிருக்கு பாம்பன் வழியாய் கொழு ம்புக்குப்போகலிருக்கின் அ.அ. ஆடி மீர் 11 வூ. 95 டே 11 a.

W MATHER, & SON. Agents.

விளம்பாம்.

வினம்பரம்.
இதன் இழ்க்கையொப்பம்ட்டிருப்பவர்கள், முன்பா
முப்பாணத் தபாற்கள்தோராய்ப் பாவிக்கப்பட்டு வந்த
கீட்டிலே, பிரசித்தலைவிற்பனவுத்தொறில் உடப்பிக்க
சற்பாலேசய் இநாக்கின்றனர் மேசை, திரை முதலி
ய கீட்டுத்தளபாடங்களும், குகினர்கள் வண்டிகளும், கணக்களும், பெறிவனித்தாமான் களும் விற்பனவுகே யய்ப்படும், விற்பனவுக்குரியசாமான்கள் வண்டிக்குப் போர் இவர்களிட்டுமாப்புவித்தாற் கூடியளவு உயாக் தவில்களு விற்றக்கொடுப்பார்கள்.
மேனும், அலுமாரிக்கு மேசை, கடிகை, கட்டில் கல

தவிங்களு விற்றகமிகாப்பாராகளு. டேநெய்டு அறுமாரிக்க, முகைச, கதிகா, கட்டில், கவு ச்சிமுதலியு மரச்சாமான்கள் மலிவான மிவிக்கு விற் கப்பியிடு, கைவசாபில்லாதசாமான்கள் இதற்குகள் ஒழுங்குசெய்யப்பட்டின்கும் தனத்தைகொழிலாளகை கூகாண்டு கேடி பேஅளவுசீக்கிரத்திற் செய்வித் தாக்கொ

டுக்கப்படும். கிலங்கள், கிகென் விற்கவிரும்புகோர் இவர்களிட மொப்புவித்தால் ஏலத்திலாவினும் வேறவகையாகவர வினும் தருக்தவிக்க்குவிற்றுக்கொடுப்பார்கள். William Mather & Son, Auctioneers & Commission, Agents.

விளம்பாம்

இத்தாற் சகலருமறிய வேண்டியது கச்சாய்குடி க ந்தர் கணபதிப்பின்றோயாகிய நான் அங்கூர்குடி கதிர் காமர் வேதுபெண் தண்டிகை நாச்சன் இவர்களின் நகன் பொண்ணம்மானை விவாகம்பண்ணி, ஒரே பின் கோயாகிய எனது மணினி மாதாவுத்குரிய எவ்வகையா தணங்கோயும் வாய்ச்செரற்சிதனமாய்ப் பெற்று, நா தனங்களேயும் வாய்ச்சொற்சிதன்பாய்ப் பெற்று, நா கூட்கிபண்ணிறைவதிஞ்ஷும், எனது மெண்வி கிலவரு டைங்களின் மூண் பிள்கோகிப்பின் வைத்து நூர்து வீட்டபடியாதும், குறித்ததண்டிகை எர்ச்சன் பலவ குடங்களாய் மாருட்டக்குண்டிகை உரவியாகரு நப்தா தம், அவவும், பிள்காகரும் ஆன்றியும் எனதபரபரி ப்பிலிருப்பதாதும், குறித்த வேது மறுவியாகஞ் செ திருப்பதாதும், கனது பிள்கினத்குச் சேரவேண் டிய குறித்த தண்டிகை எச்சதுக்குரிய எவ்வகையா தன்றுகினயும் அழிக்கும் கோக்கமாய்ப் பாரதீனப்ப சித்தி யல்லதை பாரித்து அல்லது பேறையகையீல் குதப்பட்ட எவ்வகைக் சாரகனக்களுக்கும் குறித்தத கண்டிகைதாச்சன் சம்மதகாறியும் பொதுப்பானியும் லைடுவென்றும், அவை, கள்ளச்சாதனங்களே அம்ம இதன்மேல் அவவுகைய எவ்வகைகை மாதனங்களுக்கு இதன்மேல் அவவுடைய எவ்வலை மாதனக்களுக்கு ம் எனது அதுமைதியின்றி யாதொரு சாதனமுஞ்செய் யச், செய்விக்கப்படாதென்றை இத்தால் வெளிப்படு

க. கணபதிப்பிள்ள. கச்சாய், கஅக்க ம் ஆண்டு வைகாகி மாதம் உஎதிகதி.

விளம்பரம்.

விளம் பரம்,
களிபுரங்குடி சங்கரப்பின்கோ சிற்றம்பலமாகிய கா
கு தொல்புரம்இறை சிற்றம்பலம்பிரிற்தோம்பு கிரி
உள்கில பரப்புகில் இலாச்சம் கானூறம் அதற்குள உங்கிய செய்பவிரும் வடலிகளும் என அமுற்கொரும் ம் ஆட்பெடிமென்றும், கஅரசு ம் குறி இகளக ம் இலக் கத்திலும், கஅஅரு ம் குறி கூடைகள் ம் இலக்கத்திலும் கடந்தவழக்குக்கொள்பேருக்கே இர்க்கப்பட்டனவெ கறைம், மேற்கொல்லியகிலற்கை வமித்தியகாதபண் டாரம் சிதம்பரகாதபண்டாரமும்மறுகே முறித்தச் சொல்லிக் கள்ளவுறதிபேறப்பிக்க விருக்கிறுரக்கொன றும், என்இரையியாமல் அப்படிப்பட்ட யாதொருற தடிமெழுதப்படாதேன்றஞ் சகலகொத்தாரிகமாருக் கும் அறிவிக்கிகேன் தியுமெழுதப்படாகிதனதானு சகலிகாத்தாரிகமாருக் கும் அறிவிக்கிறேன். இப்படிக்கு, ச. சிற்றம்பலம்.

சுளிபுரம், 20-க கக

விளம்பாம்.

இளம்பாம்.
இத்தாற்சகவருக்குமரிவிப்பது மட்டைக்களப்பைக்கேர்க்கு முருந்தகோலில் அவசேயர்வேவோகவிருக்கு ம் கதிரவேலு பரகிருப்சின்கமாகிய கான் அறிவிப்படி இருப்பாண்டின் திறிவிப்படி அதிகையில் நடிக்கிய கான் அறிவிப்படி அதிகையில் நடிக்கிய கான் காகிருக்கப்படும் இதிக்கிய மற்றும் அசைவிகளையும் மற்றும் அசைவிகளையும் மற்றும் அவசகம் எனக்காணப்படும் அதிக்கொடுக்க வும் பணக்கள் அறவிட்டுப் பற்றுக்கிட்டுக்கொடுக்க வும் பணக்களே அறவிட்டுப் பற்றுக்கிடம் பேசவும் அளவென் எனக்காகனையும் வளக்குகினர் பேசவும் அளவெய்டிகுடி முறைகோக்குவையும் வளக்குகினர் பேசவும் அளமெய்டிகுடி மென்றைக்கு கணக்காகத்தையில் மனக்கும் வனக்குகினர் பேசவும் அளமெய்டிகுடி மென்றைக்கோதுக்கையில் வனக்குகினர் பேசவும் அளமெய்டிகுடி மென்றைக்குக்கேற்கேற்கும் பேசவும் அளமெய்டிகுடி மென்றைக்குகினர் பேசவும் அளமெய்டிக்கு இருப்

பதால் மேலே சொல்லப்படும் காரியுத்து பைப்பு அ அதுவல்கள் அல்லது பிசஞ்தடையை பேசவேண்டி மிருப்பவர்கள் குறித்த மெலை, கோர்ணுமில் வெல்லிபுர் மே எடையார்வசம்பேசி தீர்த்துக்கொள்ளும்படி அரிவி மேல் கடையார்வசம் பேசி தீர்த்துக்கொள்ளும்படு அரிவி த்த சகலமானபேருக்கும் விளம்பரப்படுத்துகிறே இங்ஙனம், க. பரகிருபகிங்கம்.

அறிவித்தல்.

அறு வந்தலை.
சண்டிருப்பாய்குடி கிற்றம்பலம் தம்பீராசாவாகிய
கான் சகள்குக்கும் அறிவிப்பது, என்றகப்பகுர் இற்
கறக்குச் கிறைக்கதைக்குமுன் கிறகப்பகுர். கானும் என்றகையராயிருக்கு காலஞ்சென்றபோஞர். கானும் என்றடையதம்பியும் கிறபராயமாயிருப்பதாலும் எ னதுடையதம்பியும் கிறபராயமாயிருப்பதாலும் எ குறதாயார்க்கு இடைக்கொடமாருட்டகுணங்களுள் பெயேதாறும் எங்கள்சொர்த்துதன்கள் அடைவை குப்பி ஆராகுதன் அறிதி, ஈடு, ஒற்றி முதலானசாத எங்களே எந்தகொற்தாரிசாகுதல் செய்யப்படாசென அறிவிக்கிறேன். இப்படிக்கு, கி. கம்பீராசா அறிவிக்கிறேன். இப்படிக்கு, கி. தம்பிராசர. ஸ்டிருப்பாய், 29, ஆனி 1899. ம அகிவிக்கிறேன்

உதயதாாகை. கஅக்கம் இல ஆனி மீ உகக் உ. யாழ்ப்பாணம்

காலகில், — Weather.—சோழகஞ்சற்றே விளக்க மாய்வீச வெய்யில் மிக அளோமாயெறிக்கின்றது. பு கையில்வெட்டியுவர்த்தின்காலம் தவாகையால் வியா பாரிகளத்குமின்குஞ்சேன்ற வாக்கிக்கட்டுகின்றனர்.

பாரிகளைற்கு மிற்கு ஞ்சென்ற வாற்கிக்கட்டு கின்றனர். போலினிந்தவான். - Police Magistrate. — சாரு சச்சேரி பருததித்தறைப்பொலின் குழைக்கு கொணைக்கள ன் மெனை, அளகைக்கோன் பரீட்சை கொடுத்தத்கால் லீதிற்கொழும்பு சென்றும் போது அவனுறையை இடித்த ல ஆடிமாத நம் பத்தாலித்திறவைக்கும் உடிக் திக்கி வ காக்கும் கடமைபார்க்கும்படி பிறக்தர் மென், சிவப் பிரக்கசம் கியமிக்கப்பட்டிருக்கின்றனர். இவர் முன் தமது மாமளுர் மென், கதிரமேறப் னீசாயவர்கட்காய் ஊர்காவற்றுறைப்பொலின்கோட்டில் மூன்றுமாதல் இருத்தித்தமாய்க் கடமைபார்த்தவராகையால் இவர துகியமனத்திலைன் நெருஞ்சுக்கு தாருகையால் இவர துகியமனத்திலைன் நெருஞ்சுக்கு தாகுமடையார்கள் என்பதின் மயக்கமில்கே,

ர்பதில் மயக்கமில்கூ. ஐக்கிய கல்லூரி. — Union College.—யாழ்ப்பா — விசுக∈வமியஞ்செய்யுஞ் சேட்சு, உவெ என்பதில் மயக்கப்பிலில்.
ஐக்கிய கல்லூரி. — Union College.—யாழ்ப்பா
ணத்திலே கவிசேஷையூபிறைசெய்யுஞ்சேட்ச, உலெ
ஸ்லியன், அமிரிக்கனென்னம் மூன்றபிஷன்களூள்ளுக் ருக்கிய கல்லூரி. இருக்கு கண்றும் மூன்றபிஷன்களூள்ளுக் ருக்கியகல் இரின்தாபித்தகடத்தவது கண்றன் கேடுவ ண்டூரிகேக்கியுதித்துப்பலராலும்பேசப்படுகின்றது தயமாகிப் பலவருடங்களாய் வட்டுக்கோட்டையில் கடைபெற்றவின்றும் பறுப்பாணக் கல்லூரியையில் கடைபெற்றவின்றைம் யாழ்ப்பாணக் கல்லூரியையில் கடைபெற்றவின்றைக்கும் முன்றுமின்றும் விஷயத் திலும் கடத்தம்முறையிலும் மூன்றுமின்றும் விஷயத் திலும் கடத்தம்முறையிலும் மூன்றுமின்றும் விஷயத் திலும் கடத்தம்முறையிலும் மூன்றுமின்றைகள் கரும்பண் குள்ளவர்களாகக் செய்வதே பிக்கேள்வியைத்தவக் முமற்சிப்போரின் கோக்கமாம். இவ்ஷ்ஷமத்தை ஆனோகிக்கும்படி யாழ்ப்பாணக்கல்லூரியின் காரியரு நர் சென்றசனிக்கிழமை வட்டுக்கோட்டையிற்க முறி க்கியன்பது மிஞ்தியானினின் கருத்தாயிருத்தவி ல்கூடென்பது மிஞ்தியானினின் கருத்தாயிருக்கவி ல்கைபென்பது மிஞ்தியானினின் கருத்தாயிருக்கவி ல்கையன்பது மிஞ்தியானினின் கருத்தாயிருக்கவி ல்கையன்பது மிஞ்தியானினின் கருத்தாயிருக்கவி ல்கையன்பது மிஞ்தியானினின் கருத்தாம் முக்க கைக்கல்லுரிகளுக்கும் இடியன்ன போதுக்குள்ளே கைடைப்பறன் கிறின்தமுமைக்கியன்ன போதனுகர கைகள் கல்லுரிகின்ச்சுத்தித்த மாணவர்களுக்குள்ளே கைகள் கல்லுரிகின்சனின்றன. கடியமாகியைகள் அனேக மானவரில் மார்க்காழப் குசம்பாடிக்கியிருக்கிறன்றன.

ஞ்சம்பாவுகணகள் அனேகமாணவால மாடாக ஆடிக்கு நாக்கியிருக்கின்றன.
ஆடக்கி — Personal — சண்டிருப்பாயைச் தமது சென்ன ஆராய்க்கொண்ட வரும் தென்னிக்கியாவிவே உபகிலக்நாரயிருந்தவருமாலிய மெஸ். கு. மூருகே சம்பிரின்ன கீ. ஏ. அவர்கள் மாதம் கூடு ரூபாய் உப காரச்சம்பளத்தோடுத்தியோகத்காடு கொடுகாகும் அடுகின்ம். இவர்க்கு முவுபகரோன்றும் ப யாரச்சம்பளத்தோடுத்தியோகத்தாலின்ப்பா இகின்ற னரெனவறிகிரும். இவர்க்கு ருவுபகரிர்க்றும் ப ட்டமனிக்கப்பட்டிருக்கின்றது. இத்தியாகிலே மிக க்க்ண்ணியமானவத்தியோகத்திலிருந்த இப்போது ஒ ல்லுபகாரச்சம்பளத்தேரை குரப்பாறுகின்றுர். இருக்கோளுமலேக்கச்சேரிவிலே வேல்யாயிருப்ப வரும் தெல்லிப்படைறவரசருமாகிய மெடை என். குமா நசலாமி இத்தவரா கிவில் யாந்ப்பாணம்வக்கு கற்ற மித்திரரைக் கண்டுகொண்டாடுகின்றனர். இவர் யா ந்ப்பாணக்கல்னுரியிற்கத்துக் இளேறிக்கல் பரீட்கை கொடுத்தவர்.

டிகா தித்தவா.
யாழ்ப்பாணக்கல்னூரிமான வரும் மேல்மாகாணப் பருதிபில் உபாத்தியாவிருந்தவருமாகிய மெல். போ ன்போசேவ் இப்போது காலியிலேயுள்ள ' றிச்மொன் ட்கல்லூரியிலாகிரியார்பினரோவைறிவது சக்தோடிய கம்பீனப்பருதிவற் கண்டக்நர்வேல்யாயிருந்த மெ ஸ். சாமுவேல்போசேல் சிவமாசலிவில்யாழ்ப்பாணம் வந்தசுற்றித்திரனரக்கண்டுகாண்டாடுகின்றனர். தெல்லிப்படைப்போதளுசால்விற்கல்விகற்றாங்கே

வாதாகுறும் தொறுகையும் மகாகுக — மொகுமையி தெல்லிப்பு நைபட்போத்து சொலியிற்றிக்குவிகுற்று விடிக் நிப் பிச் யாழ்ப்பா குக்கல் நாரிவிற் படித்தவரும் கா குறு இவுவாசருமாகிய மிலம், நிச்சுட்சப்பிரமணியம் வடிக்கோட்டையங்கிலோனித் இயாசா வேலி லா இரிய நாய் இயமிக்கப்பட்டனர்.

வட்டுக்கோட்டைத்தபாற்கக்கோர் தபர் மெஸ். ஆ தர் எட்டுவட்ஸ் இரண்டுமாதலிவிற்செல்ல அவருடை யஇடத்திற்கு மெஸ். சாள்ஸ் ஞானமுத்து அரசாட்சி யாரானதுப்பப்பட்டுக்கடமைபார்க்கின் ரனர். இவர் கொழும்புத் தர்திக்கக்கோரிஸ் வேஸ்பழகினவர். மாழ்ப் எழுத்து உபதேசியாரின் மூன்றும்புத்திரண். யாழ்ப் பாணக்கஸ் துரியிற் கஸ்விகற்றவர்.

ழுங்குகளிக கவனிகளுமரோககமாயச சிரேட்டவைத் இயர் டக்தர் சந்தியாள சென்றிருக்கின்றனர். கல்லூர்ச்சபைத்தலேவரான கலம், மோர்வ்,போத கரின் மூத்தமகள் கொழும்புத் தபாற்கார்தோரிலிருக் து வேல்மாரி யாழ்ப்பாணக்கர்தாரின் தலேணமலே ககராக இயமனம்பெற்றவர்திருக்கின்றனர்.

க் காணவில் வெயன் அற் க. அந்த தன் கும்.
ஓம் வுநாட்டள்ளிக் க.டக் சங்க்ப ... Sundiny
School Convention. — இல்லையக் இழைப் அராட்க ட்ட
ம் இந்த மீர் கடு வ. வியாழக்கிழமை என்றூர்த் தேவா லை அதில் வைக்கப்பட்டத். அத்த நடணக்கில் யாழ்ப் பாணத்தின் வைக்கப்பட்டத். அத்த நடணக்கில் யாழ்ப் பாணத்தின் நடிய் பெறுக்கிற முரும் இந்த பாட சாவே ப்பின்ன களும் உபாத்த மாரும் முகானமக்காளமும் ஒ நோப்பியாகதேச ஆண் பெண்பின்ன களுமாகப் பலர் தேவாலயல் தேவிகிவழிய வர்த்து ந்தனர். அத்தருண திற் கூழயவர்கள் ஆயில் தன்ற நடைதர் இடும் வரு கையே யாழ்ப்பாணத்திலி தவை நடியிலில் பழ்தி விடுபோன்ற நடிட்டமோர்போதில் கடைபெருவிலின்.

தது கழுப்பாணத்தி விதுவனைப் விதல் வைறில் வைறில் வைறில் வெறில் வைறில் விதுவன்றப் விதல் வைறில் விதல் விதல் வைறில் விதல் விதல்

ல்லித் தேவாசிர்வாதத்தோடு கூட்டத்தைமுடி ததனர்.

இலங்கை.

சட்டநிருபணச்சபை.—Legislative Council. கட்டாருபண்சையை.— Legisitative (Council-உபதேசாதிபதி சேர் கோலியல் உயாக்காவர்களின் இ மாம் இந்த மாதம் உஅர் திக்கி சட்டிர்ருபணசையை கூடும், திட்சுவேதேசாதிபதியவர்கள் இலங்கைக்குத் திரும்பா அஇங்கைர்த்கிலியவேண்யாகிவிடக்க குமெ ரும்பா அலுவ்வலாதன் உக்க வமையாகன் உக்க வமை இங்கிலர்தின்பத்திரமொன் உக் அகின் நக. மகமதியபிரதிரிதி — Mohammaden Represent

கூம் இடிய இருக்கு — Monagumagen Represent ative. — இலல்கைச் சட்ட இருடனக் சடையில்ல சோ குரசின் புரதிகிதியாய்ருந்த சௌரவ உப்தல் ரதி மான் ஏல அயினார்ய்ச் சென்ற பதின்முன்றுந்திததி நாஞ்சென்றனர். இவரே சோனக்சின முதலாம்பி

சதிக்தி. இவர்க்கு முன், இப்போத சொலிரிற்றர் ஜெ னரலாவிருக்கும் மென், பொ, இராமனு தனவர்களே மகமது சமயத்தவர்களுக்கும் பிரதிநிதியாவிருந்தன ர். இலங்கையிலுள்ள மற்றுக் தமிழிரின் பிரமாணவ்க குகுகின்றமையாலாக்கும் இலங்கைத்தேசா திபதியா மிருக்கின்றமையாலாக்கும் இலங்கைத்தேசா திபதியா மிருக்கின்ற கையிருக்கு விருக்கு திருத்த மோர் பிரதிக்தியிருத்தல் வேண்டுமைத் தீர்த்த மென், அப்துல் ரமிமான மற்றவர்களோப்போல இதிக்கில் பாலையிலிறிகள் நகமாம் பிரதிநிறியாகத் தெரிந்தனர். மென், ரமிமான மற்றவர்களோப்போல இதிகில் தப்பாகையிலிறிகள் தடியம்பட்டவரல்லாதி ருத்தும், சட்டகிருபண்சையுமிற் தம் மனக்கிடக்கை கணித் தைதியுமாய்ப்பெரி வழக்காடினர். அவருடை யடுடத்துக்கு தவரது மகளை இல்மையேல் அப்துல்

இவ்கில், பாலை, பில திகர் தாடன்ப்பட்டவரல்லாதி ருக்கும், சட்டகிருபண் சனபமிற் தம் மனக்கிடக்கை கினத் தைகியமாய்ப்பேசி வழக்காடி நன், தமுருடைய இடத்துக்கு அதரது மக்குறைன் இஸ்மலேஸ் அப்தல் நியாக்கி வியிக்கப்பட்டத் தருந்தவரைப் பத்திரி கைகள் சில பேசக் கண்டோம். சென்றபோன இரணியின் சென்றதில் கிருந்திலிவர்க்கு முதலியார் பிபட்டமனிக்கப்பட்டி ருக்கிற்றது. புதிதரம் மகம் தசமயக் தழுவிய லெமெருரியரே இவ்வுத்தியோகத்தில் கிபயிக்கப்பட்டி ரூக்கிற்றது. புதிதரம் மகம் தசமயக் தழுவிய லெமெருரியரே இவ்வுத்தியோகத்தில் கிபயிக்கப்படுவருக்கு சிறக்கு நிறக்கு நிறக்கு கிறக்கு மடியை சிறக்கு மடியார் பிரத்தில் கிபயிக்கப்படுவருக்கு கிறக்கு நேலக்கள் கிறக்கு கிறகு நிறக்கு நிறக்கு கிறக்கும் சென்ற கேற்கு கிறக்கும் கேற்கு கிறக்கும் கேற்கு கிறக்கும் கேற்கைகள் சிறக்கும் கேற்கைகள் சிறக்கும் கேற்கு கிறக்கும் கேற்கு கிறக்கும் கேற்கு கிறக்கும் கேற்கு கிறக்கும் கேற்கும் கிறக்கும் கேற்கைக்கும் குறக்கும் கேற்கும் கிறக்கும் கேற்கைக்கும் கடியிக்கும் கேற்கும் திறக்கும் கேற்கைக்கும் குறக்குக்கும் கேற்கும் கிறக்கைக்கும் கூறக்கைக்கிய கடியிக்கும் கிறக்கும் கேற்கைக்கும் கேற்கைக்குக்கு கிறக்கைக்கும் கேற்கைக்குக்கும் இலக்கைக்கியமைப் இலக்கைக்கிக்கையியமாய் இலக்கைக்கிறக்கைக்கும் கேற்கைக்கும் கேற்கைக்கும் குறக்கைக்கும் கடைக்கும் கிறக்கும் கிறக்கும் கிறக்கைக்கியம் இலக்கைக்கியமைப் இலக்கைக்கும் கிறக்கம் கடியிக்கு குறக்கிக்கம்பட்டும் முறக்குக்கைக்கும் இன்கைக்கும் கேறக்கும் கேறக்கும் கிறக்கும் கிறக்கிக்கும் கிறக்கும் கிறக்கிக்கம்பட்டும் கிறக்கைக்கும் இதிக்கைக்கும் கூறக்கிக்கும் கிறக்கும் கடியிக்குறது குறக்கிக்கம்பட்டும் கடியிக்குறது கடியிக்கும் கிறக்கிக்கம்பட்டுக்கும் கேறக்கும் கடியிக்கில் கடியிக்கும் கிறக்கிக்கியம் கடியிக்கும் கட்குக்கிக்கியம் கிறக்கும் கட்குக்கும் கடியிக்கும் கிறக்கிக்கியிக்கில் கிறக்கிக்கியம் கடியிக்கில் கிறக்கிக்கியியம் இதிக்கிக்கியம் கடியிக்கில் கிறக்கிக்கியிக்கில் கிறக்கிக்கியிக்கில் கடியிக்கில் கிறக்கிக்கியிக்கில் கிறக்கிக்கியிக்கிக்கியியக்கில் கிறக்கிக்கியிக்கிக்கியிக்கில் கடியிக்கில் கடியிக்கில் கடி

கோடுமைபு போறூரானணாரு.— Bishop Coppleston.—சொடும்பு மேற்றிரானியாராகிய சொட்பினி ஸ்ரன் பண்டிதர் சென்ற உடக் திகதி மூன்றமாதலி கூல் இங்கிலாத் செல்கின்றனர். அவரது கடமைக கோத் கொழும்பதுட்டைகள் கணம், டி. உடின்ரண் அவர்கள் பார்ப்பார்களாம்.

பின்னுமோர் ரியாபதுரந்தரர். - Another Ba பங்கான பாட்டினத்தல் விசேஷம் மற்றவி எங்கும் பாரிஸ்சர்களுளொருவராகிய மெஸ், கோட் டன் இலங்கையிலும் மேல்லபாரக்கிரதற்குத்தா வளிக் குபடி இலங்கைச் சூபிறிக்கோட்டாரைக் சேட்டி ருசுதினறனர். இவங்கைச்சிலிசேயித்த வழக்குகள் வருங்காலத்தத் தோற்றும் சோக்கமாகவே இவ்வுத் ம் நவன் அவரவுகின்றன **பா**ம்.

வட தேசம்.

வட்டு தேசம்.
ஒர் இந்தியன். — An Indian Student. — இய்கி
லந்திலே கடத்தப்படும் பரிட்சைகள் கிலைமரில் இந் தியமாகவார் ஆய்கிலேயரையுர் தட்டி முர்த்கிகொள் வதை யூறியும்போது, முற்காலத்திலே பி எந்த்திபேற் றவர்களாலிருந்த இந்தக்கள் மறபடியும் தமது மகி மையை யண்டிய பொரிஞர்க்கோலியை அதி ஆண சதத்தேசுல் மஞ்பாவின் செய்ய ஏயப்படுகிண்டும். இங்கிலத்தில் கடத்தப்படும் பிட்சைகளில் அதி வீசேஆம்பெறறத்கை எண்ணப்படும் இந்தியன் கிறி ல் சேர்விஸ்பிட்டைகமில், இந்தியயாலிபளுகிய மேரு், சட்டோறு என்பவர் சென்றவருடத்தில் ஆணேகர்க் கிலேயரைத் தாண்டி முதலாளாய் வந்தனரென மு ண்டுரை கறிபிருக்கிறேமும். இய்வருடத்தில், கணிதசர விறாத்தில் வைக்கப்படுஞ் சோதக்களைக்குல்லை மதி கிலையானதென மதிக்கப்படும் கேம்பிறிட்ஸ் திரிப் போன் பரிட்சைகமில், பூனபட்டினத்திதுள்ள பேரிக் கண் கல்ஷியிலிருந்த சென்ற இங்கிலத்தை சந்தவ ராகிய மென், பரஞ்சபாய் என்பவர் முதலாளாமி ரென அறிவது அதக சக்தோதுத்தைக் கொடுகிகள் நடத்துகின்யாட்டில் முதலாளாய் வினக்கும் ரஞ் தை நடக்கிலையின் சாதிச் சிரமமாகிய சிறிக்கே ந் பந்துகின்யாட்டில் முதலாளாய் வினக்கும் ரஞ் தேதமானவர்களும் இந்தியின் மூக சாமர்தியமாற் ஆயமான பரிட்சைகளில் முதலிடம்பெற்ற மேற்குறி த்த மாணவர்களும் இந்தியின் மூக சாமர்தியமாற் ஆயமான பரிட்சைகளில் முதலிடம்பெற்ற மேற்குறி த்த மாணவர்களும் இந்தியின் மூக சாமர்த்தியமாற் ஆயமான பரிட்சைகளில் முதலிடம்பெற்ற மேற்குறி தேதமான விளக்கிகாட்டிலிட்டனர் இருகேல்வேலிக் கலகம்ட் — Tirunelyeli Riot தெனைக்குபாலிதன்ன இர்கர்கள் புர்வு யுன்ன சாணை

ஒருவாறு விளக்கிக்காட்டிவிட்டனர் தொகையீடேவிக் கலகம். — Tirunelveli Riot தெனை கிக்றபாகிறுள்ள இர்காட்டிலே யுள்ள சாணு ர்களுக்கும் மற்ற இந்துக்களாகிய கள்ளர் மறவர் சா இயர்களுக்கும் மற்ற பெருள்கலகம் கடைபெறுக் குறது. சாணுர்கள் கோவில்களுக்குட் பிரவேசிக்க க்கடாதெனத் தென்னிர்தயாவிறுள்ள மற்றபிக்றுக் கள் தமித்தமையால் இவ்விருகட்சியாருக்கு மி கையின் செயின்காமம் பிரிவிக்குமிருந்தது. இப்போ து இருநெல்மேலியிலே சிவகாகிமிறுள்ளவோர் கோ

விக்கப்ட்டே இக் கலகர் இவக்கியது. மறவரின்கொ குமையைச் சுகிக்க முடியாமற் சாளூர் சிலர் தொண்டு மறவரிற் சில்லைரக் கொல்லை, மறவர்களும் ' மற்டுருகு க் திரண்டெழும்பிச் சாளூரின் தொமங்களோக் கொள் பைடித்துக் சுட்டெரித்து, பெண்களோ அவமானப்ப மீத்தி, வழிமறித்தடித்தனர். கொலுவுண்டோர் உலம பேர் வகைரயிலாம். வீட்டைச் கொழுத்திவிட்டு அக் கெருப்பிலே ஆட்கியார் துச்திப்போட எத்தனித்த னராம். 'பொலிஸ்டேசையகரும் பட்டாளமுக் திருகெ ஸ்டேலிக்குச் சென்றிருக்கின்றனர். சாளூர் தம்பெ கைபெக்காகளோம் நடி ஒளிக்கின்றனராம். கலைம் பலவிடங்களிலும் பரவி மிருக்கின்றவரையர் பட்டா எத்தவர்களடக்கிக் கொன்வது பிரயாசுமாம், பத்திராதிபர் பீடிபடல்.—An Editor Impr

னத்தவர்களடக்கிக் கொள்வது பிரயாசமாம். பத்திரநிபர் பிடிபடல்.— An Editor Impt isoned.—பம்பாய்ப்பகுதியிலே கடைபெறுவ் குரோ இ என்னும் மகராஷ்டிரபத்திரிகையினதிபராகிய வி காயகபட்டரென்பவர் ராசதரோகமான விஷயங்க கோயெழுதி வெளிவிட்டாரொன்னும் குற்றச்சாட்டில் அரசாட்சியாராற் பிடிக்கப்பட்டனர். தொறி என் அரசாட்சியாராற் பிடிக்கப்பட்டனர். தெறுதி என் அதை பெழுதினரெனப்பத்திராதிப்ர் கூறுகின்றனராம்

பீற கேசம்.

திரு ன்ஸ்வால். — Transval. — ஆபிரிக்காலின் தென்பஞ்சியிலே செப்கவனிகாட்டுக் கணித்தாயுள்ள தென்பஞ்சியிலே சேப்கவனிகாட்டுக் கணித்தாயுள்ள திருன்ஸ்வால் என்னும் பிரசாதிபத்திய காட்டார் அ கிலேயரோடு முட்டிக்கொள்வரோமென எண்ணுதற் கிடமுண்டாயிருக்கின்றது. இந்தாட்டிலதிகளு செல் வாக்குச்செலுத்தபவர்கள் ஒல்லாக்கிலிருக்துபோய்க் குடியேறிய டக்கக்காரராகிய போயூரை இவருக்குமோய் குடியேறிய டக்கக்காரராகிய போயூரை இவருக்கும் தயாகத் தெரிவிடியைப்பட்ட குறுக்கிருக்கும் தயாகத் தேரிவிடியைப்பட்ட குறுக்கிருக்கில கேட்டத் என்றுஞ்சு கதேசிகளுக்கு ராச்சிய சுதந்தான் கேறைடைய எண்ணப்படி கடப்பளராகி முற்றிலான் டேதே என்றுஞ்சு கதேசிகளுக்கு ராசிய சுதந்தான் தறாசமானிதேர் தேரிகளுக்கு ராசியக்கையையிட அவர் எல்லாளுக்குஞ்சரியோத்த சலாக்கியல்கொடுக் கத்தக்களை ஒழுவ்குகள் செய்யப்படவேண்டுமென மில்னர்ப்ப புருமையாய்க் குறுக்காடுக்கும் இதுக்குமான் தமித்தானியரின் பிரியத்தையும் தழுக்குமாகும் அரசு பிரித்தானியரின் பிரியத்தையும் தழுக்குமாகும் கடக்கு கைபேனவேனர் கட்டும்பாகிண்டாகையால், பிரசர கிபதி கங்கிலேன்றில் கேப்கலனியிலுமுன்ன சேண்க க்கைப்பார்த்துக் தயார் செய்யப்படுகின் மயக்கமில் கே இங்கெர்திலும் கேப்கலனியிலுமுன்ன சேணிக்க க்கைப்பார்த்துக் தயார் செய்யப்படுகின்றன.

கடிதம்.

என்றம், ஏழு என்னம் இலக்கம் பூரணம் என்ற அர் த்தமுள்ளதென்றம், சங்கம் அவ்விலக்கத்தாற் குறிக் கப்பட்ட பூரண வருகத்தை இப்போ கடக்கிறதென் நம் பரோபகாரசங்கங்களுக்கும் சம்ரட்சணேச்சங்க க்களுக்கும் மகா வித்தியாகபிருக்கிறதென்றம், இக் சங்கம் ஏற்றவளர்ச்சியடைந்து வந்தாலும் இது இன் இம் நிலுக்கத்தக்கதாய் தரம் செய்யவேண்டியவைக கோச் செய்யவேண்டுமைற்றும் முகவுறைரமாய்க் இடி வார்த்தைகள் சொன்னுடன், 1 ம் கிர்ணயத்தைப் 9 ரேரிக்கவேண்டியவராகிய உதயதாரகைப்படித்றாகி பர் வாச்கடாமலிருக்கிறதென்று அறிவித்திருக்குறும் டியால் அவருக்குப்பதிலாய்க்குட்டித்தென்றுக்குற ஷ். தக்கமையாடித்தியாயரும் B. A. பட்டம்பெற்றவ ஞமாகிய ரா. ரு. எஸ். சு. எட்டேட்டை (S A. Edwards B. A.) என்பவரை அழைக்குமேற்கொற்றனர். பெஸ். எட்டேட் எழுந்து எழுவருடிக்குக்கொருமு நை மணுகருடையத்தகம் மாறுதல்கைட்சிறதென்றன. இச்சுவ்கபாலனும் 7 ம்வயதை முடித்து தேமுகன்றம் இச்சங்கபாலனும் 7 ம்வயதை முடித்தபடியால் ஒர்

மா நுதல்டைக்கிருக்கிகு வெண் அம், அங்கத்தவர் மூன் கிமரித்தா அம்பிருத்திமரித்தா ஆம் சங்கத்தினு விரைக்கை மை யடைகிகுர்க்கொண் அம் சங்கத்திற்கு வீரோதமாய்ச் சிலரிசொல்லும் ஆடிக்கு மிதிகர் சொல்ல அமைகளு க்கு மஅமொழி தமக்கு திதெரியவில் ஃமென் அம். பெ தின் சம்பளம்பெ அங்தற்கு இயலர் நிருக்கிர ஈம் நின் தவர்களுக்கு இத எவ்வளவே உதவியான தென் அம் இதில் அகேகரைச்சேரச்சிசய்வதற்கு அறிக்கைப் அந்திரம் அசிடியி பரப்பப்படவே குடிய அம்கு தம் அந்திய நூம் பரப்பப்படவே குடிய அம்கு தம் அந்திய நூம் பரம்பப்படவே குரும்பு அவிக்கைப் அந்திய நேர் இரும் ஆப்பாடுவின் (Rev. J. T. Appa நாய் கண்டு ஜே நீ. ஆப்பாடுவின் (Rev. J. T. Appa நாய் கண்டு ஜே நீ. ஆப்பாடுவின் (Rev. J. T. Appa நிருகர்த்துப் பண்டுக்கான ப்படுத்தி இரைக்கொடுத்த தக்குர்மன் கியரை இச்சர்க்கத்திற் தேர்க்கெய்த தன் க்கூப் மண்டுவ நய்வர்க்கொண்டுக்கு சிரை புருஷரின் செய்கை மனச்சான் அக்கும் சங்கிகோக்கத்திற்கும் மு முதம் மாளுன காரியமெனக்காண்பித்து காரியல்துக் கைபட்டங்களிலே மணித்து மாலக்கைக்காய் சிலமே கொகளிலே கடக்கும் தம்க்குத் தெரியுமேன் ந ம்அதிகு வவர்கள் எவ்வளையையிச்சுக்கத்திரியேக்குக் தகரியன் தடைநியாபிப்ப தும்காகு வித்துக்கு அம்குகுக் தகரியன் தடைநியாபிப்ப தும்காகு மித்தை தக்க அடங்கிய லிதெரின் அறிக்கைப் பத்திரத்தை தக் அடங்கிய லிதெரின் அறிக்கைப் பத்திரத்தை அக் அடங்கிய லிதிகின் அறிக்கைப் பத்திரத்தை அக் அடங்கிய லிதிகின் அறிக்கைப் பத்திரத்தை அக்

த காரியஸ்தரை நியபிப்ப தும்கா ஒவி தஅறிவிப்புகளும் அடங்கிய ஸினிதரின் அறிக்கைப் பத்திரத்தை அச் கிட்டுப் பரப்பதும் அவகியமென்று சொல்லத்தக்குள் யீச் சொற்சுவை பொருட்சுவைற்று சொல்லத்தக்குள் யீச் சொற்சுவை பொருட்சுவையுடன் களிவரய்ப்பே கடர்காரப் பெண்பாடசாலேயார் பின்று மோர் தேம் பாடினர். யாழ்ப்பாணக்கள்று ரித்தல்வரும் அமரிக்க மிகுஆனின் தற்காலத்தல் மையின் ஒரியுமாகிய சன். துர் கிர்ணயத்தைப் பிருப்புகள் நாக்கும் மாத கட்பிடப்பட்டார். தர மீறிக்கைட் பிருப்பியின்ற இரியுமாகிய சன். துர் கிர்ணயத்தைப் பிரேரிக்குமாற கடப்படப்பட்டார். தர மீறிக்கட்டத்தைக்கு வரவெளிக்கியெடுபாது ஒருவர் இதுசன் ததிற்கு மாகுய்ப் பலகாரியன்கின் சீ சொன்னதென்றும் தாம் அவ்கத்தவர் கட்டம் முறைக்கும் எண்பத்தைப் பிரோக்குமாற கூப்பிடப்பட்டார். தன் இக்கட்டத்துக்கு வருவில் பெலகாரியங்களேச் சொன்ன தென்றம் தாம் அங்கத்தவர் கூட்டம் முடிடுதியோ இச்சங்கத்திற்கு மாளுப்ப் பலகாரியங்களேச் சொன்ன தென்றம் தாம் அங்கத்தவர் கூட்டம் முடிடுதியோ அவக்கிறைல் போமாணமாற்றம்கள் செய்த சங்க ம் கில்பெறத்தக்கதாய் சங்கத்தவர் விறிப்பாயிருக்கு உருக்கு காண்டிருக்கு உருக்கு விரையாக இதியாக என்றகாலம் கில்பெறத்தக்கதாய் சங்கத்தவர் விறிப்பாயிருக்கு உலகமேல் கண்ணம் இடமில்லையே காண்டிர் பெலக்கு கிலையை இடமில்லையென்றம், போதகமாருக்கு உலகமேல் கைகளை இடமில்லையையும் கோய்கள் கில்பியாக என்றகாலம் போய் அவர்கள் Business Men ஆயிருக்கிறுர்க கொன்ற காலம் வக்கு கிட்டதேன்றம் எக்க வேல் மையும் தேவின் மைத்த கடத்த அது திரிவாகமாய் முடியும்குறைய் இவின்க சங்கள்கள் அவிக்கவரை மைத்தக்கொண்டு கால்கள் முயற்சிப்பட வேண்டியலேதன்றம் போக்கு கண்டிருக்கையை மைத்தக்கொண்டு கால்கள் மூயற்சியர்கள் கண்டிருக்கைய் மூற்கு கடிர்கள், அப்பால் கண்டிருக்கு விறியர்கள் கண்டிரையும் மக்கம் வளர் கது கண்டிரையும் கேற்கியாயராகிய கனம். கண்டிருக்கும்போர்க் கடிருக்கு கடிர்கள் அவக்கியரையும் குறையரை திலைகையயும் காம் கடைக்கும்போற்கு மரியர்க்கும்போற்கியர்கள் கண்டிருக்கும் மரியர்க்கும்போற்க வரியர்க்கும் மரியர்க்கும்போற்க கண்டிரும் சென்றக்கையையும் காடிருக்கியரையும் தேற்கிறியர்கள் களையிருக்கியேன்றம் தேன்ற கிறிமுறு அர்மருக்கியர்கள் குறைம் சுதித்க காறனின் வக்கைக்களையில் கட்பருக்கியர்கள் கிலக்கியர்கள் கிலக்கியர்கள் கிலக்கியர்கள் கிறியர்கள் கிலக்கியர்கள் கி களை Esq B. A.) என்படியில் என்படின் (C. Hen sman Esq B. A.) என்படியில் குற்கே அக்கிரங்களிக் கூட்டத்தித் தக்கபாக விருக்கு செம்மாயும் வழக்கு வரம் அதை கடத்தியதற்காக என்றி கூருகில் மூழ் வரையில் அதை கடத்தியதற்காக என்றி கூருகில் மூற்கு குறி கருகில் கண்டுமென்று திர் சிர்ணயத்தைப் பிரேரிக்க வேண்டுமென்று கண்டுக்காக இச்சங்கத்திலே அறைய மற்றைய மிஷனும் மறையிலாரும் சடையார் என்பைக்காக இச்சங்கத்தில் அறிக்கில் குற்படிற்கு காம் இத்தியாயான் வருக்கு கருகில் அறிக்கில் இச்சங்கத்திற்கு விரோதமாய எதிர்ப்பாளோய்க் போட்டிற்குக் திருக்கு விரோதமாய எதிர்ப்பாளோய்க் பெட்டிறைக்குக்கிற்கு விரோதமாய விருக்குக்கும் அக்கியானின் மன் வகை மேருகமாய் எடுபட்டு இச்சங்கத்திற்கு விரோதமாய விருக்குக்குக்கும் விரைக்கும் தாம் வகை மேருக்கான் அடிக்கால் விட்டிறுக்க கிருக்கும் விருக்கில் விருக்கிகள் அடிக்குக் கொண்போனினுக் கடிக்கியான்றத் இடிக்குக்கின் கட்டுக்கொல் விட்டிருக்க் கடும் மண்டையெறும் அச்சிகாக்கும் கடையெறுமாகில் பெரிய மோசங்களுக்கு ஏறையாகுமென்றம் அச்சிகாகக்கும் மண்டையறைய் அச்சிக்கில் பெரிய மோசங்களுக்கு ஏறையாகும் விட்டிருக்க் கடும்மன்றைய் அச்சிக்கிலும் கடைடையெறுமாகில் பெரிய மோசங்களுக்கு ஏறையாகும் குரிகிராகன் கட்டும் கண்டிய மன்றைய் அச்சிகாக்கு பெரிய மோசங்களுக்கு திரைக்கும் குரிகிராகள் ாண்டொரு குறிப்புச் சொல்லக் கடை என்றக்கில்ல யர் திசிகுறக் கூட்டம் சமாப்திபோரது கற்களைம், உரும்பாரம், S. A. துணுவில், 1899 ம் இல ஆனிமா 24 உ

THE PROVIDENT ASSOCIATION.

THE PROVIDENT ASSOCIATION.

The annual meeting of the Jaffna Christian Provident Association was held at Nellore on Thursday the 22nd inst. The business meeting was specially characterized by a lively discussion on certain proposed changes in the rules looking towards putting this association on a better and firmer basis. A very careful audit of the seven year's accounts and a reference of the constitution to one well up in the conduct of such institutions, revealed the fact that some radical change was needed in certain rules in order to establish it on a sounder and more business like basis. That such changes will be made in the near future we feel sure, so that the association can be recommended to all Christians as a safe and easy way of providing to a limited extent, for the past year was interesting, showing that there had been a steady gain in members. Only one had been removed by death, his family receiving about Rs. 200 from the funds of this secrety. There are now 241 members no less than 41 having been added during the past year.

The public meeting was addressed by Mr. Edwarls B. A and Rev, J. T., Appapilly on the 1st. Resolution that the report read be printed and published and that the following be the officers for the ensuing year i.e. President, Rev. H. Horsley, Secretary Rev. S. Abraham, and Treasurer Rev. W. T. Garrett.

The 2nd Resolution expressing grateful thanks to God for the success given, was moved and seconded by Rev. R. C. Hastings, and Rev. C. C. Handy B. A. The speeches were short and interesting and seemed to make a favorable impression. A vote of thanks to the chair, and the benediction brought the meeting to a close. The singing was by some of the Girls of the Boarding school and the bymns and lyries were nicely rendered.

We hope that the Association will meet with success in the year upon which it has just, enter.

rendered.

We hope that the Association will meet with We nope that the Association win meet which success in the year upon which it has just entered. With changes in some of the rules we feel sure that the Association will commend itself more and more to the general Christian public.

ONE HUNDRED YEARS

I879-1889. No. 9. (Contributed)

We have now to review the most remarkable decade in the history of the Society. Its history presents one feature singularly resembling a feature of its predecessor, the decade reviewed in our last chapter. We there saw that while the earlier years 1859-72 were a period of deep depression and anxiety, the later years 1874-9 were a period of unprecedented enterprise and advance. And similarly, we shall now find that while the earlier years 1879-81, were a time of doubt and discouragement the rest of the decade was marked by forward movements of all kinds In fact the year 1881 may be said to have been the year of transition from the Past to the Present. It was not felt to be so at the time. We are rarely able to perceive the significance of a period, whether it be a year or a month or a day, in which we are living and acting.

Early in the history of the decade we have to record the death by drowning of the Honorary Secretary Revd. Henry Wright which cast a gloom over the Christian world. He was drowned while bathing in Coniston Lake on August 18th 1880 and was succeeded in his responsible post by his cousin Revd. F. E. Wignan. There were many signs of progress in the established missions.

One was the extension of the Episcopate, This

many signs of progress in the established missions.

One was the extension of the Episcopate, This had been a feature also of the previous decade, in which we saw the dioceses of North China, Moosonee, Athabasca, Saskatchewan, Labore and Rangoon established. In 1879 were formed the dioceses of Caledonia and Travancore and Cochir, to which were appointed as first bishops two C. M. S. Missionaries, Ridley and Speechly. In 1880 North China, was divided into two, and a C.M.S. missionary G. E. Moule, became hishop of the division thenceforth to be called Mid. China. In 1883 was founded the Japan bishopric and the new archbishop of Canterbury, Dr. Benson, made his first episcopal appointment by selecting for it a C. M. S. missionary from India. A. W. Poole; and when Poole died after a too brief tenure of the See, the head of the Cambridge Delhi mission connected with the S. P. G. E. Bickersteth was appointed to succeed him. In 1884 Bishop Bompae's-vast diocese was divided and he took the northern half which received the name of Vackenzie Ruin, while the old name of Athabasca was retained for the southern half of which one of the so dety's labourers in the North West R. Young became hishop. In the same year a bishop was appointed for the Society's Missions in Eastern Equatorial, Africa in the person of James Hannington and on his deeply lamented death Henry P. Parker

of Calcutta was invited to succeed him. Thus in five years seven C. M. S. missionaries were raised to the Episcopate and all these new plans witnessed to the progress of the missions. Some of the missions however were causing grave anxiety during the earlier years of our decade. Metlakahtla was one of these. The committee while admiring as all the world did Mr. Duncau's singular success in training, civilizing, and christianizing wild Indians in British Columbia, had long felt dissatisfaction with him on account of his contriving to postpone year after year, the admission of the converts to the Lord's Table. He feared their making a fetish of the sacrament, but the Society's experience all over the world confirmed the assurance if such confirmation were necessary, that the Lord can take care of his own ordinance and that the most infantine Christians, if true Christians, can be safely invited to be partakers of its blessing Clergyman after clergyman had been sent out to take spiritual charge of Metlakahtlut all had failed in overside Pungan's authority most infantine Christians, if the Christians can be safely invited to be partakers of its blessing Clergyman after elergyman had been sent out to take spiritual charge of Mediakahtla but all had failed to override Duncan sauthority and even Bishop Ridley, on reaching his-diocese in 1879 found himself helplese except at the cost of an open breach. After nearly two years more of patient effort on his part and on that of the Society the Committee could no longer forbear to send out a positive order to their valued lay Missionary with the alternative of disconnection. Duncan at once called his Indians round him and separated himself and them at least the large majority—from the society. A few of the very best people clave to the Bishop, but five or six years of great trial and difficulty ensued the two parties being side by side yet not on friendly terms. At length the disaffected Indians having quarrelled with the Canadian Government on a question of land tenure, Duncan moved away with them some sixty miles into a corner of the United States territory of Alaska and there founded a settlement called New Metakahtla. Prom that time the original Metakahtla prospered under the fostering care of Bishop and Mrs. Ridley; and while its material success became as great as of old, its spiritual influence became much greater Moreover, the Mission grew and flourished up the rivers into the interior and also in Queen Charlotte's and other Islands; and in no part of the world has the power of Divine grace upon the hearts and lives of a once barbarous people been more signally manifested.

But throughout the period Uganda was in the front as regards, honey a fine

and other Islands; and in no part of the world has the power of Divina grace upon the hearts and lives of a once barbarous people been more signally manifested. But throughout the period Uganda was in the front as regards; constant and eager interest, as indeed it has been ever since the Mission was begun—so frequent land startling have been the vicissitndes of its history. The three years 1879—81 were years 1679—81 were years of much trial from the caprice of Miesa, the rivalry of the French priests, and the bitter hostility of the Arab traders yet all the while boys and young men were being taught to read and the reading for them was being provided by dint of assidnous study of the language and by means of the Small printing press Mackay being the chief work er all along. At length the genuine work of the Spirit of God began to be seen and on March 18th 1882 the first five converts were baptized. Other baptisms quickly followed and on October 28th 1883 twenty one converts were baptized. Other baptisms quickly followed and on October 28th 1883 twenty one converts received the Lord's supper for the first time. In the meanwhile James Hannington, R. P. Ashe and Cryil Gordon had gone forth in 1882 to join the mission; but only Ashe actually entered Uganda at that time Hannington driven home by severe illness went back again as first Bishop of Eastern Equatorial Africa being consecratated on June 24th 1884. Then he essayed to reach Uganda by a new route direct from Mombasa; but on the very border of the country he was cruelly put to death Oct. 29 1885 by order of the new king Mwanga who had succeeded Miesa just a year before. The young tyrant had already roasted alive three christian lads; and he now proceeded to slaughter ruthlessly some scores of the adherents of both the English and French missions. Most touching were the accounts of the deaths of some of these true Martyrs for Christ. This persecution was in 1885 and it was followed by two years of trial and difficulty while yet converts were being wome that th

in Oct. 1889 they and the thousands of their fellow countrymen who sympathized with them, defeated the Moslem party, regained the chief power in Uganda, restored & wanga to the throne, and invited the missionaries back, but this carries us beyond our present decade.

In 1886 the Gleaners Union was started, a minon of workers under God having a wonderful influence throughout the world.

In the same year the Society lost by death its venerable President, the Earl of Chichester, who was succeeded by Sir John Kennaway who has done good service since his appointment. The Jubilee Year of the Queen's reign, 1887, will ever be remembered as the year when the policy of faith was renewed and the Society determined to send out all qualified men and women who might offer themselves for the work; and this policy has been adhered to ever since that year.

It remains for as now to review the last decade of the history of the t hurch Missionary Society, a decade of growth and consolation.

THE JAFFNA COLLEGE Y. M. C. A.

Dear Sir,

1 wish to contribute through the Ster a few hints about the above said T. M. C. A. with a view to get a helping hand from the Christian public of Jaffina and other

the above said T. M. C. A. with a view to get a helping hand from the Christian public of Jafiha and other places.

This Y. M. C. A., as many of your readers know, was organized in 1884, since which it has done a good thristian work. There are five Sunday schools under its auspices and furthermore it has taken upon lister the evangelisation of one of the smallest of the adjoining islands. As an appropriate means to the end wished for, a school has been started here in the centre of the islet to instruct the lada and lasses especially in the fundamental doctrines of theworld-wide Religion and in addition to this inthe kessons required by the Government Code of education. A feacher was posted there with his wife who was supported by the Y. M. C. A. partly, until he was able to support himself wholly by the produce of his labor; and he has been a resident of the Island ever since. Although the duty of preaching the Gospel was imposed upon him, which he has done to our satisfaction, we now feel it necessary to send a catechist to attend to this only exclusive of any other duty. This thought rules in the heart of the Y. M. C. A. members since thay have an idea of extending their work to other islands. Therefore we wanted to establish a permanent fund from the proceeds of which to support a catechist; and accordingly we gave subscription papers to students who have now raised a capital of about two-hundred rupess. Of this we owe the larger share to the Christians of the small Jaffna-namely the Stairs-some of whom have contributed freely towards this fund, when a member made a trip last year to the Straits with his subscription paper. And he was able to collect a sun from the Christians and others in Perak which amounts to Rs. Oct S. 50. We gladly acknowledge the receipt of the sun and name some of the subscribers here as an encurragement especially to the Honorary members of the association whom we expect to lend us a helping hand in the work. Some of the subscribers are:

Some of the subscribers are		
	8	ets.
J. V. Valuppilly	10	00
Charles T. Daniel	5	25
C. V. Bonney	4	.00
C. Sinnatury	3	50
P. Ampalavaner	3	50
S J. V. Selvanayagam	3	00
A. E. Clough	3	(36)
S. C. Valuppilly	2	00
K Lambert	2	0.0

K. Lambert 2 00
We are glad that Jaffna Christians and others in the
Straits are in touch with our association, and have set a
good, example to others who are willing to take a lesson,
We hope that many of you, readers, will be a help to us at
least by your pecuniary assistance in the furtherance of
this religion. S. K. P.

[It might not be a had thing if the Association attempted work in neglected districts. Ed. M. S.]

FOREIGN NEWS.

France. Mr. Lowbert like new President of France is not at all popular. His ministry was recently defeated, and at once resigned.

Russia. Famine is making fearful ravages in Eastern Russia. The crops in the Northern and Central Prices are proving a failure, and the outlook is dismal.

India. Serious riots have broken cut in the Tinnevelly and Matura districts and the military have had to be called out. A number of villages or sections of villages have been burned, and several persons killed. The troops fired upon an attacking crowd killing six. Later news indicate that the treables have about ceased.

Africa. A large meeting of the Transvaaj Burghers has endoused President Kruger's proposals for franchise, Germany has advised him to accede to the British denands as fair and reasonable. The troops at the Cape are to be increased to 40,000 of which 15,000 are to be called from India.

India.

China. The report that Rev Mr. Philips, Mrs. Philips and another lady—all of the C. M. S.—lad been mudered in China in a place 120 miles north west of Poochow and near the place where the massacress took place last year-was contradicted in the next day's telegrams though it is feared that there are serious troubles in that district

London. A cadlock has been caused in the deliberations of the Peace Conference owing to Germany's upposition to England's scheme for Arbitration.

Names. Defliculty was experienced in determining who the rightful sovereign was, and so the kingship has been abalished. Samoa is to be governed by a triumvirate of Consuls i. e. of Britain, America and Germany.

Printed at the Press of Strong and Asbury Manuppay Published by A. C. Mission and Thambyah Strong Cooke